
UCHWAŁA NR ORN.0007.46.2014
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 27 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwałę nr XXXVII/339/10 Rady Miejskiej w Olecku dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu umarzania wierzytelności Gminy Olecko i jej jednostek podległych z tytułu należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych
należności, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc

publiczną, a także organów do tego uprawnionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 645 ze 
zm.) oraz art 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 938 ze zm.) Rada 
Miejska w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVII/339/10 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 24 lutego 2010 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) przedsiębiorstwie - rozumie się przez to każdą jednostkę wykonującą działalność gospodarczą niezależnie od 
formy prawnej i sposobu finansowania;”;

2) § 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8) pomocy de minimis - należy przez to rozumieć pomoc spełniającą przesłanki, o których mowa w rozporządzeniu 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE, L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.);”;

3) w § 2 dodaje się pkt 9, który otrzymuje brzmienie:

„9) pomocy de minimis w rolnictwie - należy przez to rozumieć pomoc spełniającą przesłanki, których mowa 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE, L 352/9 z dnia 24 grudnia 
2013 r.).”;

4) § 13 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. 1. Ulgi, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6 i 7 oraz w § 5 niniejszej uchwały, które dotyczą przedsiębiorstw mogą 
stanowić pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie i udzielane będą zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis oraz rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym.

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu 
pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy;

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.).

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 
udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy:

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się 
o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat obrotowych, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 
w rolnictwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, 
poz. 810).”;

5) § 14 otrzymuje brzmienie:

„§ 14. Przedsiębiorstwo może uzyskać pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie, określoną w niniejszej 
uchwale, jeżeli wartość tej pomocy brutto, łącznie z wartością wszelkiej innej pomocy de minimis lub de minimis 
w rolnictwie otrzymanej przez niego w okresie trzech lat podatkowych nie przekroczy kwoty, o której mowa 
odpowiednio w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis lub rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym.”;

6) dodaje się § 18, który otrzymuje brzmienie:

Id: 2496DAE2-4027-4D38-8129-9775D1C750E6. Podpisany Strona 1



„§ 18. Niniejsza uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r. z możliwością stosowania jej przepisów w 6-
miesięcznym okresie przejściowym od daty jej wygaśnięcia.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olecka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

Id: 2496DAE2-4027-4D38-8129-9775D1C750E6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiany w uchwale wynikają z konieczności dostosowania zapisów dotyczących pomocy de minimis i pomocy de minimis
w rolnictwie do obecnie obowiązujących rozporządzeń Komisji Europejskiej. W dniu 24 grudnia 2013 r. opublikowane zostały
rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis oraz rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze
rolnym, które regulują zasady udzielania pomocy publicznej w latach 2014-2020. Do 30 czerwca 2014 r. pomoc może być
udzielana na podstawie rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania
art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis oraz rozporządzenia Komisji (WE) nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r.
w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze rolnym.

Id: 2496DAE2-4027-4D38-8129-9775D1C750E6. Podpisany Strona 1




